
BIETERKOMMUNIKATION
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Verfahren: VGF/Stadt-EU 212/25 - Viergleisiger Ausbau Straba. HBF - Leistungen für Baulogistik

LISTE DER ÖFFENTLICHEN NACHRICHTEN

Nr Frage Antwort Gesendet

1 Frage 1:

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir bitten um Prüfung, ob ein Dr.-Ing. im
Maschinenbau mit entsprechender Erfahrung in der
Baulogistik ebenfalls die volle Punktzahl
entsprechend Wertungsmatrix erhalten würde.
Anderenfalls bitten wir um Erläuterung der
Eignungskriterien hinsichtlich der Studienrichtung.

Wir weisen darauf hin, dass in der Wertungsmatrix
unter Punkt  b) Bewertungskriterium:
Berufserfahrung die Gewichtung bei der max.
Punktevergabe/MA nicht berücksichtigt ist und
bitten um Korrektur.

Aus den Vergabeunterlagen Punkt IV. Referenzen
des Unternehmens sind vier Referenzen gefordert.
Die Mindestkriterien für Referenzen 1 bis 3 sind
genannt. Wie sind die Mindestkriterien für die
Referenz vier?

Wir bitten um eine Fristverlängerung für weitere
Bieterfragen bis eine Klärung herbeigeführt wurde.

Antwort 1:

Sehr geehrte Damen und Herren,

ein Dr.-Ing. im Maschinenbau mit entsprechender
Erfahrung in der Baulogistik wird als vergleichbarer
Abschluss zu den in den Vergabeunterlagen
genannten Qualifikationen anerkannt. Der
Studienabschluss hat keine Auswirkungen auf die
Bewertung – weder positiv noch negativ – und wird
als gleichwertig angesehen.

Nach Prüfung sowie Durchsicht der Matrix möchten
wir darauf hinweisen, dass die Gewichtung der
einzelnen Bewertungskriterien – einschließlich der
Berufserfahrung – korrekt berücksichtigt und
transparent dargestellt ist. Die Gewichtung ist unter
dem Reiter „Gewichtung“ eindeutig angegeben und
wird auch in der Berechnung der Gesamtpunktzahl
innerhalb der Tabellenmatrix ordnungsgemäß
angewendet. Die unter Punkt II aufgeführten
Kriterien (Qualifikation, Leistungskonzept und
Personalplanung) fließen mit insgesamt 30?% in die
Gesamtbewertung ein. Dieser Anteil setzt sich aus
jeweils 15?% für Mitarbeitenden 1 und
Mitarbeitenden 2 zusammen. Innerhalb dieser
Teilbereiche wird die Berufserfahrung mit einem
Gewichtungsfaktor von 0,02 bewertet, was 2?% der
Gesamtbewertung bzw. 20 von 1000 Punkten
entspricht.
Aus unserer Sicht ist die Gewichtung der
Berufserfahrung somit korrekt in die
Wertungssystematik integriert. Sollten Sie eine
konkrete Stelle meinen, an der die Gewichtung aus
Ihrer Sicht nicht korrekt abgebildet ist, bitten wir um
eine präzisierte Angabe, damit wir dies gezielt
prüfen können.

Die Mindestkriterien sind ausschließlich für die
Referenzen 1 bis 3 definiert. Die Referenz 4 muss
lediglich vergleichbar sein mit der zu vergebenen
Leistung.

Mit freundlichen Grüßen

Stadtwerke Verkehrsgesellschaft Frankfurt am Main
mbH
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2 Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit stellen wir Ihnen die Bieterfragen und
Antworten 2-18 zur Verfügung mit der Bitte um
Kenntnisnahme.

Siehe bitte angehängte PDF-Datei. 20.11.2025 13:16:35

Anlagen:

VGF_212_25_Bieterfragen 2 bis 18.pdf• 
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